
Alle Informationskanäle

Infos per Internet und Newsletter oder direkt aus winIPRO

IPRO-Firstline 07152 933339
Unsere Hotline-Mitarbeiter sind von Mo-Fr von 8.30-18.30 Uhr für Sie erreichbar. (Samstags zwischen 
10 und 17 Uhr kostenpflichtig unter der Nummer 09001 946477 – 1,99 €/Min.) Per Telefon, Fax, Ferndiagnose, 
E-Mail, Mailbox und via Internet unterstützen wir Sie, lösen Ihre winIPRO Probleme und nehmen auch gerne
Ideen und Anregungen entgegen.  hotline@ipro.de

dr.ipro
erreichen Sie direkt aus
winIPRO über das
Hilfemenu in der
Systemübersicht.
_________________
Sicherheit
Alles, was für uns zum
Thema EDV-Sicheheit
wichtig ist, finden Sie unter:
http://sicherheit.ipro.de/

_________________
www.ipro.de
haben wir totalrenoviert.
Reinschauen lohnt sich!
_________________
Newsletter
erscheint monatlich und
lässt sich hier einfach
abonnieren:
www.ipro.de/
news/newsletter/abo

SupportSoftware Services

IPRO-Support

Alle IPRO-Informationskanäle

IPRO im Internet
Mit dem Online-Informationsangebot haben Sie 
jederzeit die Gelegenheit, sich über viele Fragen
rund um winIPRO zu informieren. Dabei haben wir
darauf geachtet, dass die Informationen kurz und
prägnant zur Verfügung stehen. Im Folgenden
haben wir Ihnen alle Informationskanäle aufgelistet.
Denn im Internet sind wir immer für Sie da.
Kommen Sie vorbei.

Die neue Online Hilfe
IPRO-Anwender kennen das grüne Fragezeichen, das 
direkt zur winIPRO-Hilfe führt. Dort finden Sie jetzt
ein völlig neu überarbeitetes Handbuch, das inhaltlich,
grafisch und textlich verbessert wurde. Mehr dazu
auf der Rückseite. Wir freuen uns über Ihre Anregungen
und Ihre Kritik.



Service und Support haben ein Gesicht

IPRO GmbH  Steinbeisstraße 6  71229 Leonberg   www.ipro.de

Angebote und
Informationen:
info@ipro.de
Tel.(07152) 9333-0
Fax (07152) 9333-30 

Service-Fragen:

hotline@ipro.de
Tel.(07152) 9333-39
Fax (07152) 9333-30 

Zubehör:

verkauf@ipro.de
Tel.(07152) 9333-0
Fax (07152) 9333-40 

Nehmen Sie uns beim Wort. Wir freuen uns darauf.
Jeder unserer Mitarbeiter ganz persönlich.

ist persönlich

Einfach nach einem Begriff suchen, und alle Beiträge, in denen der gesuchte Begriff vorkommt, werden angezeigt.

Wenn Sie Information zu einem winIPRO Baustein haben möchten, sind Sie hier richtig.

�
Ihr IPRO-Berater in Niedersachsen,
Bremen, Schleswig-Holstein, Hamburg 
Manfred Tams
Mohnblumenweg 13, 28876 Oyten
Tel. (04207) 7361, Fax (04207) 7878
E-Mail: m.tams@ipro.de

Ihr IPRO-Berater in Berlin, Mecklenburg-
Vorpommern, Brandenburg, Thüringen,
Sachsen, Sachsen-Anhalt: 
Hubertus Rüsche 
Rackebüller Weg 15, 12305 Berlin
Tel. (030) 7426322, Fax (030) 74374411
E-Mail: h.ruesche@ipro.de 

Ihre IPRO-Berater in Nordrhein-Westfalen 
und Luxemburg: 
Hartmut Wilms 
Ralph Wahnschaffe
Michael Malecha 
Küppersteger Str. 36, 51373 Leverkusen
Tel. (0214) 8606196, Fax (0214) 8606197
E-Mail: h.wilms@ipro.de 
r.wahnschaffe@ipro.de
m.malecha@ipro.de

Ihr IPRO-Berater in Hessen, Rheinland-
Pfalz, Saarland:
Frank M. Bachmann
Prof.-Dr.-Dölger-Str. 17, 63834
Sulzbach/Main 
Tel. (06028) 997700, Fax (06028) 997701
E-Mail: f.bachmann@ipro.de 

Ihre IPRO-Berater in Bayern: 
Hans-Dieter Schröder 
Altostraße 55, 81245 München
Tel. (089) 89709490, Fax (089) 89709491
E-Mail: h.schroeder@ipro.de
Roland Wolfsfellner 
Pf.-Holzapfel-Str. 40 
93336 Altmannstein-Mendorf
Tel. (09446) 910030, Fax (09446) 910031
E-Mail: r.wolfsfellner@ipro.de

Ihre IPRO-Berater in Baden-Württemberg 
und in der Schweiz: 
Reinhold Fuchs 
Am Wasserturm 12, 73104 Börtlingen
Tel. (07161) 52157, Fax (07161) 57793
E-Mail: r.fuchs@ipro.de, 
Axel Hantke
Weiherstrasse 20
77933 Lahr
Tel. (07821) 908137
E-Mail: a.hantke@ipro.de

Ihr IPRO-Berater in Österreich: 
IPRO Austria
Alfred Scherz
Lechthaler Gasse 49/3
1230 Wien
Tel. +43 (664) 2610617
E-Mail: a.scherz@ipro.de

winIPRO online-Hilfe: komplett überarbeitet
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